

| | | | | | | |
|---|---|---|---------|--------------|--------------|---------------|
| <div><div><div>RETIFICADORA</div><div>UNIÃO LTDA.</div><div>Peças e Retifica de Motores</div></div><div><div>RETIFICADORA UNIÃO LTDA.</div><div>RUA GENERAL BORGES FORTES 950 - CENTRO - SANTA ROSA - RS</div><div>(055)3512-5677</div></div></div> <div><div>CNPJ: 95.820.262/0001-09</div></div> | | | | | | |
| Identificação do Destinatário | | | | | | |
| MUNICIPIO DE PORTO XAVIER - PORTO XAVIER GABINETE PRE - CPF/CNPJ: 87.613.667/0001-48 - Código: 0005156 RUA TIRADENTES S.NUM - CENTRO - PORTO XAVIER - RS - 98995000 (055)3354-0700 - (000)98124-2418 - licitapx@pmportoxavier.com.br;compras.pm.px@gmail.com | | | | | | |
| ORÇAMENTO 000499 | | | | | | |
| Abertura: 12/01/2024 Última Alteração: 12/01/2024 | | | | | | |
| Vendedor: ROGERIO SILVA DE SOUSA Veículo: Combustível: DIESEL Vendedor Externo: Horímetro: 0 Mecânica: Motor: CUMMINS/SERIE B 06 CILINDROS CUMMINS SERIE B TURBO 6 CIL - PEDIDO P/ FONE - A/C GABRIEL/SETOR COMPRAS PORTO XAVIER MOTONIVELADORA CASE 845 - 6B3088792 OBS: ORÇAMENTO PRÉVIO DA PARTE DE BAIXO DO MOTOR - MENOS O CABEÇOTE! PEÇAS/SERVIÇO DE RETÍFICA! | | | | | | |
| Peças | | | | | | |
| Item | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | R\$ Unitário | R\$ Total |
| 1 | 015177 | BBA. OLEO CUMMINS 6 BT | UN | 1,000 | * | 1.100,00 |
| 2 | 001742 | BIELA CUMMINS SERIE B | UN | 1,000 | * | 695,00 |
| 3 | 010753 | BOMBA AGUA CUMMINS SERIE B | UN | 1,000 | * | 395,00 |
| 4 | 006239 | BR. BIELA CUMMINS SERIE B | UN | 6,000 | * | 112,00 |
| 5 | 008549 | BR. MANCAL CUMMINS SERIE B 6 CIL. | UN | 1,000 | * | 790,00 |
| 6 | 014647 | BU. COMDO. CUMMINS 6 B T EXT. 59,40MM | UN | 2,000 | * | 136,90 |
| 7 | 007814 | BU.BIELA CUMMINS SERIE B | UN | 6,000 | * | 59,13 |
| 8 | 010390 | CAMISA CUMMINS SERIE B | UN | 6,000 | * | 153,89 |
| 9 | 011819 | JUNTA JG. CUMMINS 6BT SERIE B C/ RET. | UN | 1,000 | * | 1.925,43 |
| 10 | 009269 | PISTAO C/ANEL CUMMINS SERIE B TURBO | UN | 6,000 | * | 780,00 |
| 11 | 015178 | TUCHO VALV. CUMMINS SERIE B | UN | 12,000 | * | 69,00 |
| 12 | 020386 | TURBINA MOTOR | UN | 1,000 | * | 4.858,00 |
| 13 | 016274 | VALV. ALIVIO CAB. P/ FILTRO OLEO CUMMINS SERI | UN | 1,000 | * | 292,00 |
| 14 | 003062 | VALV. TERMOSTATICA CUMMINS S B 6 CIL. | UN | 1,000 | * | 165,00 |
| 15 | 015106 | VIRABREQUIM | UN | 1,000 | * | 8.160,00 |
| Total: | | | | | | 26.112,35 |
| Total de Peças: | | | | | | 26.112,35 |
| Serviços | | | | | | |
| Código | Descrição | Quantidade | Tempo | R\$ Unitário | R\$ Total | |
| BIELA | | | | | | |
| 000105 | CONFERIR ALOJ. DE BIELA | 6,00 | 0,00 | 44,00 | 264,00 | |
| 000047 | RETIFICAR BUCHA DE BIELA | 6,00 | 0,00 | 104,50 | 627,00 | |
| BLOCO | | | | | | |
| 000008 | BRUNIR CILINDROS | 6,00 | 0,00 | 49,50 | 297,00 | |
| 000101 | CONFERIR ALOJAMENTO MANCAES | 1,00 | 0,00 | 209,00 | 209,00 | |
| 000132 | PADRONIZAR ALTURA DE PISTÃO | 6,00 | 0,00 | 88,00 | 528,00 | |
| 000038 | PLAINAR BLOCO | 1,00 | 0,00 | 308,00 | 308,00 | |
| 000074 | RETIFICAR/ ENCAMISAR BLOCO DIESEL P/ CIL. | 6,00 | 0,00 | 209,00 | 1.254,00 | |
| 000062 | TROCAR BUCHA DO COMANDO | 2,00 | 0,00 | 71,50 | 143,00 | |
| COMANDO | | | | | | |
| 000040 | POLIR COMANDO | 1,00 | 0,00 | 110,00 | 110,00 | |
| MOTOR | | | | | | |
| 000070 | BANHO QUIMICO | 1,00 | 0,00 | 308,00 | 308,00 | |
| Total: | | | | | | 4.048,00 |
| Total de Serviços: | | | | | | 4.048,00 |
| Valor total de peças: | | | | | | R\$ 26.112,35 |
| Valor total de serviços: | | | | | | R\$ 4.048,00 |
| Total geral: | | | | | | R\$ 30.160,35 |
| Condições Comerciais | | | | | | |
| Validade do orçamento: | 7 Dias 19/01/2024 | | | | | |
| Prazo de garantia: | 90 dias | | | | | |

Relação de produtos poderá sofrer alteração no decorrer da execução dos serviços/montagem do motor.

Autorizo a execução dos serviços e produtos acima orçados.

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER